
−30−

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
2．正味財産増減計算書

単位：円

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（1）経常収益
　　　①基本財産運用益
　　　　  基本財産受取利息
　　　②受取寄付金
　　　　  受取寄付金
　　　③雑収益
　　　　  受取利息
　　　　  雑収益
　　　　経常収益計
　　
　（2）経常費用
　　　①事   業   費
　　　　  研究助成金
　　　　  審査料
　　　　  編集費
　　　　  会議費
　　　　  旅費交通費
　　　　  消耗品費
　　　　  印刷製本費
　　　　  通信運搬費
　　　　  諸謝金
　　　　  雑費
　　　②管   理   費
　　　　  役員報酬
　　　　  会議費
　　　　  旅費交通費
　　　　  交際費
　　　　  消耗品費
　　　　  印刷製本費
　　　　  通信運搬費
　　　　  減価償却費
　　　　  雑費
　　　　経常費用計
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額
　　　　評価損益等
    　　　　  当期経常増減額
　　
　２．経常外増減の部
　（1）経常外収益
　　　　　経常外収益計
　（2）経常外費用
　　　　　経常外費用計
　　　　　当期経常外増減額
　　　　　当期一般正味財産増減額
　　　　　一般正味財産期首残高
　　　　　一般正味財産期末残高
　　
　　Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　指定正味財産期末残高
　　
　　Ⅲ 正味財産期末残高

1,952,719 
 1,952,719 

 65,000,000 
 65,000,000 

 726 
 726 
― 

 66,953,445 
　

59,218,190 
 35,000,000 
 2,227,410 

 766,025 
 6,059,735 
 3,148,753 

 22,454 
 9,976,960 

 75,440 
 1,225,075 

 716,338 
8,867,677 

 4,328,724 
 367,011 

 2,143,496 
 98,877 

 524,267 
 44,000 

 698,843 
 243,931 
 418,528 

 68,085,867 
 △1,132,422 

―  
 △1,132,422 

　

―  

―  
―  

 △1,132,422 
 14,759,371 
 13,626,949 

　

― 
  415,420,000 
 415,420,000 　
429,046,949 

1,713,011 
 1,713,011 

 70,000,000 
 70,000,000 

 26,511 
 591 

 25,920 
 71,739,522 

　

55,475,149 
 37,000,000 
 2,004,669 
 1,502,778 
 4,177,751 
 3,112,090 

―  
 6,272,640 

 57,630 
 892,403 
 455,188 

8,346,266 
 4,225,659 

 277,564 
 2,308,231 

 18,640 
 603,155 
 41,040 

 432,322 
 89,488 

 350,167 
 63,821,415 
 7,918,107 

― 
7,918,107 

　

―  

―  
―  

 7,918,107 
 6,841,264 

 14,759,371 
　

― 
 415,420,000 
 415,420,000 　
 430,179,371 

239,708 
 239,708 

△5,000,000 
 △5,000,000 

△25,785 
 135 

 △25,920 
 △4,786,077 

　

3,743,041 
 △2,000,000 

 222,741 
 △736,753 
 1,881,984 

 36,663 
 22,454 

 3,704,320 
 17,810 

 332,672 
 261,150 
521,411 

 103,065 
 89,447 

 △164,735 
 80,237 

 △78,888 
 2,960 

 266,521 
 154,443 
 68,361 

 4,264,452 
 △9,050,529 

― 
 △9,050,529 

　

―  

―  
―  

 △9,050,529 
 7,918,107 

 △1,132,422 
　

― 
―  
―  　

 △1,132,422 

科　　　　　　　目

 （　　　　）

（  　 　　  ）

（      ）

当　年　度 前　年　度 増　　減

 

 （　　　　）

（  　 　　  ）

（  　     ）

　
　

 

 （ 　　　）

（               ）

（       　   ）

　
　

（             ）

（          ）

（ 　          ）

（ 　         ）

（ 　          ）

（  　        ）

（注） 当法人は公益目的事業が１つのため、正味財産増減計算書内訳表の作成を省略しています。   


