## 2. 正味財產增減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

単位:円

			単位:円
科目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	(1,952,719)	(1,713,011)	(239,708)
基本財産受取利息	1,952,719	1,713,011	239,708
②受取寄付金	(65,000,000)	(70,000,000)	(\triangle 5,000,000)
受取寄付金	65,000,000	70,000,000	△5,000,000
③雑収益	(726)	(26,511)	$(\triangle 25,785)$
受取利息	726	591	135
雑収益	-	25,920	△25,920
経常収益計	66,953,445	71,739,522	△4,786,077
(2)経常費用			
①事業費	(59,218,190)	(55,475,149)	(3,743,041)
研究助成金	35,000,000	37,000,000	$\triangle 2,000,000$
審査料	2,227,410	2,004,669	222,741
編集費	766,025	1,502,778	$\triangle 736,753$
会議費	6.059,735	4,177,751	1,881,984
旅費交通費	3,148,753	3,112,090	36,663
消耗品費	22,454	- 0,112,000	22,454
印刷製本費	9,976,960	6,272,640	3,704,320
通信運搬費	75,440	57,630	17,810
諸謝金	1,225,075	892,403	332,672
祖南 <u>亚</u> 維費	716,338	455,188	261,150
2 管 理 費			(521,411)
	(8,867,677)	(8,346,266)	
役員報酬 全議费	4,328,724	4,225,659	103,065
会議費	367,011	277,564	89,447
旅費交通費	2,143,496	2,308,231	△164,735
交際費	98,877	18,640	80,237
消耗品費	524,267	603,155	△78,888
印刷製本費	44,000	41,040	2,960
通信運搬費	698,843	432,322	266,521
減価償却費	243,931	89,488	154,443
維費	418,528	350,167	68,361
経常費用計	68,085,867	63,821,415	4,264,452
評価損益等調整前当期経常増減額	△1,132,422	7,918,107	△9,050,529
評価損益等	<u> </u>	— — — — — — — — — — — — — — — — — — —	
当期経常増減額	△1,132,422	7,918,107	△9,050,529
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益計	_	_	_
(2)経常外費用			
経常外費用計	_	_	<del>_</del>
当期経常外増減額	_	_	<del>-</del>
当期一般正味財産増減額	△1,132,422	7,918,107	△9,050,529
一般正味財産期首残高	14,759,371	6,841,264	7,918,107
一般正味財産期末残高	13,626,949	14,759,371	△1,132,422
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高	415,420,000	415,420,000	_
指定正味財産期末残高	415,420,000	415,420,000	
Ⅲ 正味財産期末残高	429,046,949	430,179,371	△1,132,422
(注) 東注 1.14公共日始重要が1 へのため		の佐はも実験しています	

<sup>(</sup>注) 当法人は公益目的事業が1つのため、正味財産増減計算書内訳表の作成を省略しています。